



## POTENTIELL LED

# Storsund/ Visträsk/ Koler

**Vänlig och bekväm Vildmark är en benämning som man kan använda för en beskrivning av vistelse i Storsund och Koler. Här finns en varierande natur- & kulturmiljö med många sjöar som bildar ett sjösystem som inbjuder både till vandring, paddling och båtturer med fiske.**

Storsunds byaförening föreslår vandring i rundlingor och en sträcka till Koler från Storsund längs Rallarleden och en sträcka till Visträsk via Finnrännen. Skoterföreningen har deltagit i att föreslå vissa delsträckor.

Föreslagna leder måste iordningsställas och utrustas med skyltning och rastplatser samt i viss mån röjning. Storsund kan erbjuda viss service till besökare i området ex, boende, bastu, camping, uthyrning av båt, servicehus mm. Hela området med Koler, Storsund och Brännträsk har flera utvecklingspotentialer med koppling till natur- & kulturturism och rörligt friluftsliv för flera målgrupper. Vildmarksprägel kan ur internationellt

perspektiv vara attraktivt då det här finns höga natur- & kulturvärden av olika slag, möten med lokalbefolkning, tillgång till service i form av boende i gamla byggnader med ett kulturarv, vedeldad bastu, vandrings- och fiskemöjligheter samt en byaförening som är engagerad i sina byars utveckling.

Att utveckla ett ledssystem i detta område kan skapa möjligheter till samverkan byarna emellan, som genom det kan erbjuda ett bredare gemensamt utbud. Här byggs Europas största vindkraftspark, vilket gör att byarna kan satsa på att utveckla idéer som ökar områdets attraktionskraft då en del av den finansieringen sker via vindkraftsmedel för föreslagna leder.

Potentiell led: Storsund/Vist- träsk/Koler	Allmänt	1 - 3	Kommentar status	Bör åtgärdas
Kommun: Älvsbyn				
Startpunkt	Start i Vistträsk eller Storsund alt Koler.	3	Potentiella leder föreslås som binder ihop Koler och Storsund, men också ledsträcka från Storsund till Vistträsk. I Storsund och dess närhet planeras i nuläget flera leder med rastplatser.	Skytning och röjning samt uppförande av rastplatser.
Kontaktperson	Bo Forsell		Storsund Byaförening. Tel: 076-8117989 <a href="mailto:Forsbo50@gmail.com">Forsbo50@gmail.com</a>	
Skytning i led		3	Planer finns	
Spångning/ räcken etc		3	Planer finns	
Rastplatser		1, 2 och 3	Finns på några platser men ej på de föreslagna ledsträckorna som förses med rastplatser eftersom. Djävulsön – vindskydd och gapaskjul där det går att övernatta 3 personer, grill plats, bänkar. Gåstjärnarna – gapaskjul för övernattning ca 3 personer. Grillhus vid Lillforsen, torrtoa planeras. Stor grillkåta, dansbana/paviljong som är inglasad vid gamla skolan. Vindskydd vid Ersträsk, utgår från byn ca 1 km bort.	
Livsmedel/Affär	Nej	3	Närmaste affär/servicepunkt finns i Vistträsk ca 1,6 mil från Storsund. Det går att beställa mat från Nilssons i Vistträsk. Ev. också mat i Lillpite från Olovssons Livs.	
Sommarcafé, gårdsbutik, gårdsrestaurang	Nej	3	Finns ej i nuläget, men möjlighet att hyra servicehus vid camping för matlagning. Grillhus vid Lillforsen, torrtoa planeras.	
Bussförbindelse	Ja	1	Skolbuss ner på morgon och tillbaka på em som man kan åka med från Öjebyn. 5 dgr i veckan. Under lov 2 ggr/v Taxi går att boka /förbeställa 50 kr. till Älvsbyn.	
Drivmedel	Nej	3	Finns ej.	
Parkering	Ja	1	På gamla skolan. Vid Lillforsen på ställplats utan el.	

fortsättning på sid 3

Potentiell led: Storsund/Vist- träsk/Koler forts.	Allmänt	1 - 3	Kommentar status	
Boende*	Ja	1	Boende i gamla skolan. Ett rum med tre till fyra bäddar. Wc och dusch/tvätt maskin och fullt utrustad kök. 2 stugor med 2+3 bäddar. Ställplats med el. Lillforsen 100 kr/ställplats utan el Camping Lillforsen.	
Uthyrning t ex cykel		2	Tankar om att hyra ut fiskespö finns. Tillgång till båt – kostnad 200 kr/24 tim	
Aktiviteter/ Turistföretag	Ja	2	Storsunds byaförening – en aktiv byaförening med många idéer och ett stort engagemang för bya-områdets utveckling. I Storsunds närhet finns många sjöar och fiskekort att köpa.	
Kojor/bastu m/u eldstad att hyra/låna	Ja	1	Vedeldad bastu finns vid gamla skolan där också ställplats finns.	
Kommersiellt utvecklad (paket mm)	Nej	3		
Attraktioner/ Besöksmål (se kriterier)		1		
Natur- & kulturvärden		1	Skog, sjöar, naturreservat	
Lokala guider		1	Bo Forsell, Dennis Lövgren	
Fiske		1	Gädda, abborre. Löja. Svea skogs fiskekort. Det finns en fisketjärn med vindskydd, kallad BergOlle ca 100 x 100m. Här sker utsättning av ädelfisk. Fiskekort krävs.	
Natur- & kulturvärden		1	Här finns sjösystem, skog, vildmark, vidsträckta myrar, utsiktsberg, naturreservat i området. Storholmen – en holme ute i Bastuträsket med vindskydd.	
Badplats	Ja	1	Finns vid gamla skolan.	
Utsiktsplatser		1	Bänkerberget i närheten av Koler. Vid renskiljningsstället på väg mot Visträsk. Ca 1 km bort från Storsund.	
Fornlämningar		1	Fångstgropar vid Bränträsket.	
Tillgänglighetsanpassning		2	I Storsund byagård finns tillgänglighetsanpassning till wc. Ej till/ i boendet.	

fortsättning på sid 4

Potentiell led: Storsund/Vist- träsk/Koler forts.	Allmänt 1 - 3 Kommentrar status		
Övrigt att till- lägga			Närheten till andra byar och tät- orter, besöksmål är av acceptabelt avstånd i ett besöksnäringssper- spektiv. Koler – 1,6 mil Långträsk – ca 3 mil Vistträsk – 1,6 mil Älvsbyn – ca 3 mil (tåg) Arvidsjaur – ca 10 mil (flyg) Storforsen – ca 5 mil Piteå – ca 6,5 mil

## FÖRKLARING

**Status 1:** Finns i bra skick **Status 2:** Behöver kompletteras/röjas/restaureras **Status 3:** Finns ej.

\*) Boende= Vårdshus, B&B, BpL, Gårdshotell, Pensionat, Stugor o Camping med service.